PRESS RELEASE
2023年 12月 7日

報道機関 各位

2台のピアノによる 創楽堂クリスマスコンサート
『We're No Angels』

【長崎創楽堂特別コンサート 2023】

「長崎創楽堂特別コンサート 2023」として、堀内伊吹長崎大学名誉教授と長崎で活躍するピアニスト

林田賢氏と中村卓士氏の３名によるクリスマスピアノコンサートを開催します。
詳細は下記のとおりですので、ぜひ、県民の皆様に広く周知ください。当日、取材へお越しいただける

場合は、１２月２１日（木）の１２：００までに下記問い合わせ先までご連絡をお願いします。

記

【日 時】 ２０２３年１２月２２日（金）
       開演 １８：３０～

【会 場】 長崎創楽堂（長崎大学文教キャンパス音楽棟１F）

【入場料】 一般 2,000円 学生及びシニア（６５歳以上）1,000円

【チケットお問合わせ・予約】
長崎大学 Email：concert@ml.nagasaki-u.ac.jp
長崎県音楽連盟 Tel＆Fax：095-820-1081

         Email：nma@onyx.dti.ne.jp

長崎創楽堂内

【プログラム】
■第１部
カンタータ第 147番（J.S.バッハ）
ハイドンの主題による変奏曲 Op.56b（ブラームス）
組曲「動物の謝肉祭」（サン＝サーンス）より
 序奏とライオンの行進曲、亀、象、水族館、白鳥、終曲
ワルツ・ミュゼット（プーランク）

■第２部
ペルシャの市場にて（ケテルビー）
韃靼人の踊り（ボロディン）
組曲「惑星」（ホルスト）より「金星～平和の神～」
RIALTO RIPPLES～EMBRACEABLE YOU（ガーシュイン）
雪（三善晃編曲）
聖夜（讃美歌より）

長崎大学 堀内 伊吹 名誉教授よりコメント
聖書の中では、キリストの誕生を祝って 3 人の王（賢者）が東方からやってきます。今回のクリ

スマスコンサートでは、3人のピアニスト（鍵者）が会場後方からやってきます。
メンバーを紹介します。まずは、林田賢さん。アメリカ留学後、各地でピアニストとして活躍。そ

の後、意を決して長崎に戻り、長崎の音楽界をその風格ある体格で、支え続けています。近年は、自
らホールも創りその館主も兼務。
次は、長崎の若手ピアニスト、華麗なテクニックとあまいマスクで幅広い層に人気の中村卓士さ

ん。ヨーロッパ留学後、第 48回長崎県新人演奏会でグランプリを獲得、昨年は、邦楽洋楽混合のチ
ームバローロを率いて、イタリア・ルッカでの公演を成功させました。
そして私、堀内伊吹。気が付けば随分と長い間、長崎大学の先生を務めていましたが、この春 2度

目の区切りに。人生の中で、この長崎創楽堂の設立に関われたのは最大の喜びです。そしてそのホー
ルで、男 3人による 2台ピアノ。どうぞゆったりとお楽しみください。

主催   国立大学法人長崎大学 長崎創楽堂
協力   長崎県音楽連盟

【本リリースに関するお問い合わせ先】
長崎県音楽連盟
Tel＆Fax：095-820-1081
Email：nma@onyx.dti.ne.jp